²⁴ VGMA, *Anadolu Sadis*, No: 592, s.249/183.

²⁵ BOA, *Cevdet Evkâf*, 9656.

verilmesini istemiştir. Bunun üzerine yapılan araştırmada mütevellilik görevinin Hüseyin'in üzerinde olduğu ve başkasına berat verilmediği anlaşılmıştır²⁶.

1255-1256/ 1839-1840 tarihli evkaf defterindeki bir kayıttan, 1237/ 1821-1822 tarihinde mütevellilik vazifesini es-Seyyid Hüseyin'in yerine getirmeye başladığını görmekteyiz²⁷. Hazine-i Evkaftaki kayıttan ise, es-Seyyid Hüseyin'in 24 Cemaziye'l-evvel 1259/ 23 Haziran 1843 tarihinde mütevelliliği, oğlu Musa Derviş Halife'ye devretmiş ve eline beratı verilmiştir²⁸. 1261-1264/ 1845-1848 tarihli evkaf muhasebe defterine göre ise, Seyit bin Fazıl vakıf idaresi görevini, beratlı olarak adı geçen tarihlerde yürütmekteydi²⁹. Van Evkaf Müdür Vekili es-Seyyid Mehmet Emin Bey'in onayı ile verilen senette ise, 28 Şubat 1277/ 12 Mart 1862 tarihinde vakıf mütevellisinin es-Seyyid Hüseyin olduğu anlaşılmaktadır³⁰.

Mustafa Paşa

Görev Yaptıkları Tarihler

Vakfı Mütevellileri

Mustafa Paşa

Caminin yapımı ve sonrasında vakfı yönetti. 1 Muharrem 1025 / 20 Ocak 1616'ya kadar.

Hasan Bey

1 Muharrem 1025 / 20 Ocak 1616 - ?

Mehdi

Zilhicce 1141 / 28 Haziran-27 Temmuz 1729'den önce kısa bir süre görev yaptı, kendi isteğiyle oğlu Bekir'e görevi bırakmak istedi.

Ebubekir

Zilhicce 1141 / 28 Haziran 1729 - 3 Rebiü'l-ahir 1143 / 16 Ekim 1730 Tarihinde görevden el çektirildi.

Bekir

Mehdi oğlu Bekir'e görevi bırakmak istedi fakat Ebubekir hile ile görevi ele geçirdi.

Hüseyin Bey

3 Rebiü'l-ahir 1143 / 16 Ekim 1730 - 28 Şevval 1150 / 18 Şubat 1738 tarihinde görevine devam ediyordu.

Es-Seyyid Hüseyin

1237 / 1822 - 24 Cemaziye'l-evvel 1259/23 Haziran 1843

Musa Derviş Halife

24 Cemaziye'l-evvel 1259 / 23 Haziran 1843

Seyit bin Fazıl

1261-1264/1845-1848 yıllarında

Es-Seyyid Hüseyin

28 Şubat 1277/12 Mart 1862

e- Diğer Görevliler: Vakıf tarafından camide görev yapan farraşa günlük bir osmanî, caminin muarrifine³¹ günlük bir osmanî, vakıfta görev yapan kâtime ve

²⁶ Aynı belge.

²⁷ BOA, *Nezaret Sonrası Evkaf Defteri*, Ev. HMH. 6224, *Vakıf Muhasebe Defteri*, v.3/b.

²⁸ BOA, *Nezaret Sonrası Evkaf Defteri*, Ev, No: 17710,

²⁹ BOA, *Nezaret Sonrası Evkaf Defteri* Ev. No: 12617, v.2/a.

³⁰ BOA, *Nezaret Sonrası Evkaf Defteri*, Ev.17710,

³¹ Muarrif; Cami ve tekkelerde hayır sahiplerinin adlarını sayan ve dua eden müezzin veya dervişlerdir.

câbiye de günlük ikişer osmanî verilmesi kararlaştırılmıştır³². Mustafa Paşa Vakfı'nın vakfiyesinde vâkıfın şartları arasında müderrislik görevi bulunmazken, son zamanlarda Şura-yı Evkaf kararıyla böyle bir görevlendirmeye karşışılmaktayız. Nitekim 5 Mayıs 1330/ 13 Mayıs 1914 tarihli vakıf defteri kaydında Şura-yı Evkaf kararıyla 1327/1911 senesinde Mustafa Paşa Camiinde hizmet etmek için müderrislik vazifesine, Abdülmecid Efendi'nin aylık 250 kuruş maaşla vazifelendirildiğini görmekteyiz³³.

f- Vakıf ve Cami Görevlilerinin Aldıkları Ücretler

1- Vakıf görevlileri:

Vazifesi Ücreti (Günlük-Osmanî) Sayısı
Mütevelli 5 1
Kâtip 2 1
Câbi 2 1

2- Cami görevlileri:

Vazifesi Ücreti (Günlük-Osmanî) Sayısı
Hatip 4 1
İmam 3 2
Müezzin 3 2
Muarrif 1 1
Ferrâş 1 1
Müderris(1327/1911 yılında Şurayı Evkâf Kararıyla) 250 (Kuruş) 1

3- MUSTAFA PAŞA VAKFI'NIN GELİR GETİREN MÜLKLERİ

Mustafa Paşa, camisinin giderlerini karşılamak, tamir ve bakımını yaptırabilmek için aşağıdaki mülklerini bağışlayarak vakfetmiştir:

1- Amik³⁴ Nahiyesinde denize yakın bir tuzlayı vakıf etti³⁵.